Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение

муниципального образования «Светловский городской округ» -

детский сад № 9 «Улыбка»

12.09.2023г.                                                                                                                            № 81

Приказ

Об организации инновационной деятельности

по апробации парциальной модульной программы

«STEM – образование детей дошкольного

и младшего школьного возраста»

Согласно Приказа министерства образования Калининградской области от 27.07.2017 №

835/1  «Об апробации на территории Калининградской области программы «STEM –

образование детей дошкольного и младшего школьного возраста»

приказываю:

1. Продолжить работу сетевой федеральной инновационной площадки на базе МАДОУ

по апробации парциальной модульной программы «STEM – образование детей дошкольного и

младшего школьного возраста» с 01.09.2023 по 31.08.2024г.

2. Назначить руководителем проекта:

2.1. Заместителя заведующего по УВР Сидорович В.В. -  осуществляет общее

руководство проектом, материально-техническое обеспечение инновационной деятельности

педагогов; осуществление методического сопровождения реализации проекта, подготовку

методических материалов по теме проекта.

3. Назначить исполнителями проекта:

3.1. Исполнители – воспитатель второй младшей группы – Федорчук В. В. осуществляет

взаимодействие с воспитанниками, организацию взаимодействия с семьями воспитанников по

направлению проекта «Игры Фрёбеля»;

3.2. Исполнители – воспитатель подготовительной группы «Б» – Назарьева В.В.-

осуществляет взаимодействие с воспитанниками, организацию взаимодействия с семьями

воспитанников по направлению проекта «Мульт-студия»;

3.3.Исполнители – воспитатель подготовительной группы «Б» – Семуха В. П.-

осуществляет взаимодействие с воспитанниками, организацию взаимодействия с семьями

воспитанников по направлению проекта «Наураша»;

3.4.Исполнители – музыкальный руководитель – Луговова Н. С. осуществляет

взаимодействие с воспитанниками, организацию взаимодействия с семьями воспитанников по

направлению проекта «Звуки вокруг нас»;

3.5.Исполнители – воспитатель старшей  группы –   Кострыкина И. Ю осуществляют

взаимодействие с воспитанниками, организацию взаимодействия с семьями воспитанников по

направлению проекта «Лаборатория игровых технологий»;

		2023-10-19T17:11:56+0200